渝经信绿发〔2025〕4号

重庆市经济和信息化委员会
关于公布2025年度市级绿色制造名单的通知

各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门：
按照《重庆市绿色园区和绿色工厂认定管理办法》《重庆市绿色工厂动态管理与梯度培育试行办法》《关于开展2025年度市级绿色制造名单申报工作的通知》有关要求，经申报单位自愿申报、区县经信部门初审推荐、专家评审、公示等程序，确定了2025年度市级绿色制造名单，现予以公布，具体如下。
一、2025年度新增市级绿色工厂86家、市级绿色工业园区1家，名单详见附件1。
二、按照动态管理相关要求，经各区县经信部门核实，将6家绿色工厂、2家绿色工业园区移出市级绿色制造名单，7家单位变更名称，名单详见附件2、3。
三、各区县经信部门要持续推广运用“工业绿效码”，加强政策协同，用好“工业绿效贷”等金融产品，支持绿色工厂、绿色工业园区、绿色供应链管理企业开展绿色低碳改造升级，不断提升绿色制造水平。要加强动态管理，做好日常指导、监督和检查，持续跟踪和分析梯度培育成效。要充分发挥绿色制造名单企业的引领带动作用，做好先进经验和典型做法的总结和推广。

附件：1. 2025年度市级绿色制造名单
            2. 绿色制造动态移出名单
            3. 绿色制造动态更名名单

                            重庆市经济和信息化委员会
                                 2025年9月9日
（此件公开发布）

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2025年9月11日印发
  — - 1 - —